

キャッシュ・フロー計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	(31,329,173)	(27,598,411)	(3,730,762)
基本財産利息収入	10,357,616	10,353,732	3,884
基本財産配当金収入	20,971,557	17,244,679	3,726,878
特定資産運用収入	(159,736)	(160,080)	(344)
特定資産利息収入	159,736	160,080	344
入会金収入	(6,550,000)	(7,800,000)	(1,250,000)
入会金収入	6,550,000	7,800,000	1,250,000
会費収入	(847,867,000)	(839,684,000)	(8,183,000)
通常会費収入	633,885,000	630,105,000	3,780,000
維持会費収入	158,500,000	155,000,000	3,500,000
研究会費収入	55,482,000	54,579,000	903,000
事業収入	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
受託収入	3,000,000	3,000,000	0
受取負担金収入	(19,200,000)	(0)	(19,200,000)
リーダーシップ・プログラム受取負担金収入	12,000,000	0	12,000,000
ジュニア・リーダーシップ・プログラム受取負担金収入	7,200,000	0	7,200,000
寄付金収入	(170,016,000)	(140,200,000)	(29,816,000)
法人賛助会費収入	135,100,000	128,400,000	6,700,000
基本財産維持会費収入	6,600,000	11,200,000	4,600,000
個人寄付金収入(一般)	400,000	400,000	0
個人寄付金収入(指定)	200,000	200,000	0
指定寄付金収入(公益)	1,316,000	0	1,316,000
指定寄付金収入(未来選択会議)	26,400,000	0	26,400,000
雑収入	(785,803)	(1,487,560)	(701,757)
受取利息収入	5,073	5,930	857
雑収入	780,730	1,481,630	700,900
その他収入	(48,000)	(0)	(48,000)
預り金収入	48,000	0	48,000
事業活動収入計	1,078,955,712	1,019,930,051	59,025,661
2. 事業活動支出			
事業費支出	(881,832,787)	(741,237,294)	(140,595,493)
政策調査事業費支出	382,889,179	350,229,106	32,660,073
国際事業費支出	119,197,951	92,775,515	26,422,436
政策広報活動事業費支出	188,853,161	141,631,598	47,221,563
研究事業費支出	118,941,436	87,373,571	31,567,865
会員管理事業費支出	62,181,627	59,206,523	2,975,104
役員退職金支出	0	0	0
退職給付支出	9,769,433	10,020,981	251,548
管理費支出	(301,995,784)	(244,310,519)	(57,685,265)
役員報酬支出	17,293,506	14,349,094	2,944,412
給与手当支出	104,188,698	96,854,066	7,334,632
福利厚生費支出	18,646,073	17,306,129	1,339,944
会議費支出	25,907,084	18,811,085	7,095,999
事務所借室費支出	33,977,415	34,321,404	343,989
事務局諸経費支出	52,944,047	33,280,400	19,663,647
旅費交通費支出	5,945,034	6,176,823	231,789
通信・郵送費支出	2,120,351	1,672,612	447,739
印刷・資料費支出	4,668,090	3,607,649	1,060,441
支払負担金支出	8,513,542	4,936,600	3,576,942
情報機器維持費支出	14,662,111	10,591,791	4,070,320
退職給付支出	13,129,833	2,402,866	10,726,967
その他支出	(0)	(990,887)	(990,887)
預り金支出	0	990,887	990,887
事業活動支出計	1,183,828,571	986,538,700	197,289,871
事業活動によるキャッシュ・フロー	104,872,859	33,391,351	138,264,210

キャッシュ・フロー計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
固定資産売却等収入	(132,684,048)	(52,886,483)	(79,797,565)
退職給付引当資産取崩収入	22,892,333	12,085,000	10,807,333
減価償却引当資産取崩収入	67,406,822	27,735,783	39,671,039
公益目的事業資産取崩収入	20,958,000	12,634,155	8,323,845
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	8,787,495	292,187	8,495,308
公益目的事業資産取崩収入(未来選択会議)	11,992,434	0	11,992,434
長期前払費用取崩収入	646,964	139,358	507,606
敷金・保証金戻り収入	(0)	(2,160)	(2,160)
保証金戻り収入	0	2,160	2,160
その他の収入	(250,000,000)	(250,000,000)	(0)
定期預金の満期による収入	250,000,000	250,000,000	0
投資活動収入計	382,684,048	302,888,643	79,795,405
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	(79,579,886)	(51,508,761)	(28,071,125)
基本財産維持資産取得支出	6,800,000	11,800,000	5,000,000
役員退職引当資産取得支出	6,174,950	4,341,480	1,833,470
退職給付引当資産取得支出	19,736,301	20,882,700	1,146,399
減価償却引当資産取得支出	10,000,584	10,000,789	205
公益目的事業資産取得支出	8,648,519	0	8,648,519
公益目的事業資産取得支出(未来選択会議)	26,400,000	0	26,400,000
固定資産取得支出	1,668,832	2,702,964	1,034,132
ソフトウェア取得支出	148,500	0	148,500
長期前払費用支出	0	1,778,628	1,778,628
敷金・保証金支出	2,200	2,200	0
その他の支出	(250,000,000)	(250,000,000)	(0)
定期預金の預入による支出	250,000,000	250,000,000	0
投資活動支出計	329,579,886	301,508,761	28,071,125
投資活動によるキャッシュ・フロー	53,104,162	1,379,882	51,724,280
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
現金及び現金同等物に係る換算差額	(0)	(0)	(0)
現金及び現金同等物の増減額	(51,768,697)	(34,771,233)	(86,539,930)
現金及び現金同等物の期首残高	(210,238,714)	(175,467,481)	(34,771,233)
現金及び現金同等物の期末残高	(158,470,017)	(210,238,714)	(51,768,697)